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Kunnanvaltuusto käsitteli kokouksessaan 05.06.2023 § 24 
tarkastuslautakunnan  tilinpäätösvuoden 2022 arviointikertomuksen, jossa 
esitettiin arvioinnin tulokset. Tarkastuslautakunta esitti ja kunnanvaltuusto 
päätti, että kunnanvaltuusto pyytää arviointikertomuksessa julkituoduista 
seikoista vastaukset tulosalueilta niin, että ne voidaan käsitellä 
kunnanhallituksessa 31.10.2023 mennessä. 
 
Arviointikertomuksesta sivistystoimen osalta olivat alla olevat johtopäätökset. 
Niiden perässä ovat sivistystoimen vastaukset. 
1. Tarkastuslautakunta toteaa, että tavoitteet ovat pääosin toteutuneet 

taloudellisia tavoitteita lukuun ottamatta. Taloudellisten tavoitteiden 
ennakoiminen on ollut haastavaa maailman tilanteesta johtuen. 

Taloudelliset haasteet jatkuvat edelleen myös vuonna 2023; ne ovat jopa 
suuremmat kuin mitä osattiin ennakoida. Elintarvikkeiden hinnat ovat nousseet 
tuoteryhmästä riippuen jopa 30-40 %. Kouluille ja varhaiskasvatukseen 
varattiin selvästi enemmän määrärahaa elintarvikkeisiin vuodelle 2023 kuin 
vuodelle 2022, mutta tämäkään ei näytä riittävän. Koulujen johto on joutunut 
käymään läpi pääemännän kanssa, millä toimenpiteillä elintarvikkeiden 
määräraha saataisiin riittämään koko vuodeksi. 

 
Taloudellisia haasteita tuo kouluille myös oppikirjojen ja opetusmateriaalin 
nousseet hinnat sekä oppikirjakustantajien hinnoittelun muutokset. Esimerkiksi 
vuonna 2022 lukioon saatiin yhteishinnalla sekä oppikirja että siihen liittyvä 
digitaalinen oppimateriaali. Tänä vuonna molemmat on hinnoiteltu erikseen ja 
hinnat ovat erikseen lähes samat kuin aiemmin yhdistelmäpaketilla. Lukion 
oppikirjamäärärahat ylittyvät reilusti. Osaltaan tämä johtuu myös siitä, että 
lukion aloittaa suurempi määrä opiskelijoita kuin arvioitiin. Mutta tätä ei nähdä 
ongelmaksi. 

 
Taloudelliset haasteet eivät tule loppumaan tänä vuonna. Vuoden 2024 
talousarvion teosta tulee erittäin haastava; kunnan valtionosuudet tippuvat, 
palkkojen nousuun pitää varata vähintään 4 % korotus. Sivistystoimen suurin 
menoerä ovat juuri palkkamenot. 

 
2. Lautakunta pitää tärkeänä kuntalaisten hyvinvoinnin edistämistä ja antaa 

kiitosta, että HYTE-asiaan on paneuduttu jo hyvissä ajoin vuonna 2022.  
HYTE-kertoimiin aiotaan panostaa jatkossakin. Sivistystoimen HYTE-
kertoimien jälkeen huomio tulee kiinnittää kunnan johdon kertoimiin ja niiden 
saattamiseen ajantasalle. 

 
3. Lautakunta kävi tutustumassa uuteen Liikuntahalli Lappis-Areenaan ja 

Lappajärven Yhteiskoulun tiloihin 16.2.2023. Lautakunnan vaikutelma 
tiloista on positiivinen. Tiloissa on otettu hyvin huomioon myös 
tulevaisuuden tarpeet; ne ovat energiatehokkaat, monikäyttöiset ja 
ajantasaiset. Tarkastuslautakunta kiinnittää erityistä huomiota tilojen 
siisteyteen ja viihtyisyyteen. Lappis-Areena palvelee monipuolisesti eri 
lajien harrastajia ja ikäryhmiä. Todetaan Lappis-Areenan sähköinen 
ajanvaraus toimivaksi ja käyttöaste kohtuullisen hyväksi. Yhteiskoulun 
tilojen tutustumisen yhteydessä lautakunta kuuli myös koulun oppilaita. 
Oppilaat kokivat uuden koulun toimivaksi. Oppilaat viihtyvät erittäin hyvin 



koulussa, vaikka yläkoululaisille ei ole varattu omaa ulkoilutilaa. 
Lautakunta kävi tutustumassa samalla kirjastoon ja uuteen 
työskentelytilaan. Työskentelytila vaikutti hyvältä ja toimivalta, vaikka se 
olikin melko pieni. Lautakunta näkee tärkeänä, että kirjastolla olisi terveet 
tilat. Kirjastopalvelut toimivat hyvin ja tarjonta on monipuolista. 
Myös henkilökunta ja oppilaat ovat erittäin tyytyväisiä tiloihin ja niiden 
toimivuuteen. Yhteiskoululla on vieraillut useita koulurakentamista 
valmistelevia ryhmiä eri kunnista, ja heidän palautteensa on ollut myös 
hyvää. Eräs kuntaryhmä totesi, että koulumme oli paras heidän viidestä 
vierailemastaan. Energiatehokkuus on yksi kunnan uuden kuntastrategian 
tavoitteista; sen eteen voidaan vielä tehdä toimia osittain 
koulukiinteistöissä mutta suurimmalta osalta kunnan muissa kiinteistöissä. 
Kirjaston kiinteistön osalta tällä hetkellä ei ole suunnitelmia. Vuoden 2022 
ja 2023 aikana tehtävät muutokset palvelutilan ja lasten ja nuorten osaston 
osalta ovat valmiit – ainakin itse olemme tyytyväisiä tilojen avartumiseen ja 
toiminnallisuuteen. Syksyn 2023 aikana tehdään kirjaston asiakkaille 
tyytyväisyyskysely. Hyvinvointivaliokunta esittää myös oman esityksensä 
kirjaston tulevaksi henkilöstörakenteeksi eläköitymisien jälkeen. 

 
4. Lautakunta antaa kiitosta laadukkaasta opetuksesta niin peruskoulussa 

kuin toisella asteella. Lautakunta toivoo, että jatkossakin pidetään huolta 
laadukkaasta opetuksesta ja varhaiskasvatuksesta.  
Tähän on vahva pyrkimys ja tahtotila. Elokuun alussa alueella vierailivat 
Unescon Geopark evaluaattorit. He kävivät myös geolukiolla, jossa rehtori 
ja kaksi opettajaa esittelivät geolukion ideologiaa ja opetusta. Evaluaattorit 
olivat hyvin vaikuttuneita geolukion toiminnasta. Elokuussa Lappajärvellä 
alkoi Sedun lähihoitajaopetus, vaikka vielä keväällä näytti, että opetusta ei 
toteuteta Lappajärvellä. Opetuksen jatkumiseen Lappajärvellä ollaan 
tyytyväisiä. Yhteistyö varhaiskasvatuksen kanssa on hyvää ja tiivistä. 
Yhteistyö on tiiviimpää ja keskustelevampaa kuin Kauhavan tuottaessa 
varhaiskasvatuspalvelut. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Tarja Puro 
 

Päätösehdotus Hyvinvointivaliokunta saattaa sivistystoimen vastauksen 
arviointikertomuksesta tiedoksi kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Lisätietoja antaa Sivistysjohtaja Tarja Puro puh. 044 3699 221, s-posti tarja.puro(at) 

lappajarvi.fi


